stum. Quandoquidem et illud excusurus mibi uides
 ris, atq; bis aduersus bene de Rep. meritos calumnijs
 usurpus, Si quis non gladio, uerum lapide lignoue, aut
 alio quoque pacto peremerit. Quid porro si fame tyra-
 num obsedissem, ad mortis necessitate compellens enun-
 ibi quoq; requisitus eras a me cædem, mea ipsius ma-
 nu peractam? aut desiderari adhuc quiddam diceres,
 ad id ut legi factum a me satis uideatur; atq; id qui scel-
 estum acerbius etiā atq; atrociorē mortis genere trus-
 cidasem? Vnum hoc duntaxat specta, hoc require, hoc
 excute. Quis nocentium reliquus? aut quæ metus ex-
 pectatio? aut quod calamitatū vestigium? Quod si pur-
 gata omnia, si pacata, profecto sycophanticum est, mor-
 dum rei gestæ calumniantem præmio frustrari uelle,
 quod ijs quæ uirtute confecta sunt debeatur. Evidem
 et illud memini dissertum in legibus, nisi forte propter
 diutinam seruitutem oblitus sum eorum quæ ab illis di-
 cuntur. Causam mortis esse duplensem: puta, si quis ipse
 occidat: aut si non ipse quidem occidit, neq; manu faci-
 nus peregit, uerum compulit, prebuitq; mortis occasio-
 nem. Ex equo et bunc quoq; lex censet supplicio affi-
 ci oportere, idq; iure optimo. Neq; enim statuit minus
 ualere oportere audaciam quam facinus: ac postea su-
 peruacaneum est cædis rationem uiām q; spectare. Dcs
 inde hunc qui sic occiderit, tanquam homicidam poe-
 nas oportere dare censabis, ac nequaq; absoluendū es-
 se. At me qui per omnia consimili modo Rcp. iiii, nō
 censes

genses ea capere oportere, quæ ijs debentur qui benefi-
 cio iuuerunt. Neq; enim illud dicere posis, me quidem
 imprudentem fecisse, sed exitū quendam cōmodum for-
 tuito fuisse consequitū preter animi sententiam. Nam
 quid præterea iam formidaſē, eo qui ualidior erat in-
 terempto? Quor autem gladiū in uulnere reliquissim,
 nisi planè quod erat euenturum, id ipsum prædiuinas-
 sem? Nisi forsitan illud dicēs, hūc qui extinctus est, tyran-
 num non esse, neq; hanc appellationem in illum compe-
 tere: neq; uos multum præmij hoc nomine, si ille fuisset
 occisus, decreturos fuisse. Atqui istud dicere non queat:
 an tyranno interempto, ei qui cædis causam ministras-
 uit, premium negabis? O curiositatem, de illo laboras
 quo pacto interierit, quum interim libertate fruaris?
 Aut ab eo qui Democratiam restituit, nescio quid su-
 peruacaneū præterea requiris? Atqui lex(uti fateris)
 caput rei gestæ spectat. Que uero ad id conducunt, ea
 omnia missa facit, neque iam ultra curiosius excutit.
 Quid enim, an si tyrannum exegerit quispiam, non is
 iam tyrannicidæ præmiū cepisset? cepisset opinor, idq;
 iure optimo: siquidem et hic pro seruitute libertatenq;
 peperisset. At id quod à me patratum est, non exiliū
 habet, nō in posterum instaurandæ tyrannidis metum:
 uerum absolutam sublationem, totiusq; generis inter-
 nitionem, omneq; malū radicitus excisum. Et mibi per
 deos, iam ab initio ad finem usq; (si uidetur) rem totam
 perpendite, num quid eorum quæ ad leges pertinet sic